
UCHWAŁA NR XIV//2025 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 

Rady Miejskiej Międzychodu 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1940), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 
2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 8001) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej „dietą ryczałtową", dla: 

1) radnego będącego członkiem dwóch komisji w wysokości 35 % maksymalnej wysokości diety; 

2) radnego będącego członkiem jednej komisji w wysokości 23 % maksymalnej wysokości diety; 

3) przewodniczącego rady w wysokości 73 % maksymalnej wysokości diety; 

4) wiceprzewodniczącego rady w wysokości 49 % maksymalnej wysokości diety; 

5) przewodniczącego komisji stałej oraz komisji rewizyjnej i komisji skarg, wniosków i petycji 
w wysokości 40 % maksymalnej wysokości diety; 

6) wiceprzewodniczącego komisji stałej oraz komisji rewizyjnej i komisji skarg, wniosków i petycji 
w wysokości 37 % maksymalnej wysokości diety. 

2. Radnemu pełniącemu różne funkcje przysługuje jedna dieta ryczałtowa, o której mowa w ust. 1, 
w najwyższej wysokości. 

3. Radnemu, który bierze udział w pracach komisji doraźnej ustala się dietę wyższą: 

1) dla Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego komisji doraźnej - o 10 %; 

2) dla członka komisji doraźnej - o 5 %. 

§ 2. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 miesiąca 
następującego po miesiącu, za który należna jest dieta, na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy 
obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego 
konto bankowe. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 1, ulega obniżeniu o 5% należnej 
miesięcznej diety, za każdą nieobecność radnego na sesji rady oraz na posiedzeniu komisji stałej, której jest 
członkiem, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

3. W przypadku odbywania dwóch lub więcej posiedzeń sesji lub komisji w tym samym dniu radnemu 
potrąca się dietę za nieobecność na jednym posiedzeniu. 

4. W przypadku gdy radny wykonuje mandat przez okres niepełnego miesiąca, a w szczególności 
wskutek upływu kadencji rady, wygaśnięcia mandatu lub objęcia mandatu w trakcie kadencji rady, wysokość 
diety przysługującej radnemu oblicza się proporcjonalnie do okresu wykonywania mandatu tj. dzieląc 
miesięczną wysokość diety przez liczbę dni w danym miesiącu, a następnie mnożąc wynik przez liczbę dni 
wykonywania mandatu przez radnego. Za miesiąc przyjmuję się 30 dni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B4DD4FE-C0B7-4646-BECA-FD29CEE0257D. Projekt Strona 1



5. Postanowienia ust. 4 mają odpowiednie zastosowanie w przypadku, gdy radny w trakcie miesiąca 
kalendarzowego zmieni funkcję, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość. 

6. Gdyby łączna należność dla radnego z tytułu diet wyliczona zgodnie z uchwałą za dany miesiąc 
kalendarzowy przekraczała limit wysokości diety określony w obowiązujących przepisach, radnemu 
wypłacana jest kwota do wysokości limitu. 

§ 4. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren Międzychodu, jeżeli ma ona 
związek z wykonywaniem przez radnego mandatu na podstawie polecania wyjazdu służbowego 
wystosowanego przez przewodniczącego rady. Zwrot kosztów podróży dokonywany jest na podstawie 
rozliczenia przedłożonego w Biurze Rady Miejskiej, nie później niż 14 dni po zakończeniu odbywania 
podróży służbowej, na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy. Czynności związane z poleceniem wyjazdu służbowego dla 
przewodniczącego rady wykonuje wiceprzewodniczący rady. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B4DD4FE-C0B7-4646-BECA-FD29CEE0257D. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465 z późn. zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety. Dieta, którą 
otrzymują radni pełni przede wszystkim funkcję rekompensaty za wynagrodzenie utracone w związku z 
nieobecnościami radnego w swojej pracy. Dla wypłaty diety nie ma znaczenia, czy radny jest zatrudniony na 
podstawie umowy o pracę, umowy cywilnoprawnej, czy też prowadzi działalność gospodarczą. Rada Gminy 
przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnych.  
Zgodnie z art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wysokość diet 
przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1356).  
W przedłożonym projekcie uchwały wysokość diet zróżnicowana jest ze względu na funkcje pełnione przez 
radnych. Niniejszy projekt uwzględnia również potrącenia z tytułu nieobecności w posiedzeniach organów 
Rady.  
Uchwała jest aktem prawa miejscowego, powinna zostać opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z uwzględnieniem ustawowego terminu wejścia w życie (14 dni od dnia 
publikacji). W orzecznictwie sądów administracyjnych przyjęto, że charakter aktu prawa miejscowego mają 
akty normatywne zawierające normy postępowania o charakterze abstrakcyjnym i generalnym. Normatywny 
charakter aktu oznacza, że zawiera on wypowiedzi wyznaczające adresatom pewien sposób zachowania się, 
przybierający postać nakazu, zakazu lub uprawienia. Charakter generalny oznacza, ze normy zawarte w 
akcie definiują adresatów poprzez wskazanie cech, a nie poprzez wymienienie ich z nazwy. Natomiast 
abstrakcyjność normy wyraża się w tym, że nakazywane, zakazywane lub dozwolone zachowanie ma mieć 
miejsce w pewnych, z reguły powtarzalnych okolicznościach, nie zaś w jednej, konkretnej sytuacji, akty te 
nie mogą się konsumować poprzez jednorazowe zastosowanie.  
Uchwała w sprawie ustalania zasad przyznawania i wysokości diet radnych zawiera normy abstrakcyjne, 
ponieważ diety mają charakter powtarzalny, jest aktem generalnym, ponieważ jej adresaci zostali określeni 
poprzez wskazanie wspólnej ich cechy, jaką jest pełnienie funkcji radnego, nie zaś w sposób 
zindywidualizowany, ponadto zawiera przepisy normatywne, na podstawie których jej adresaci uzyskali 
uprawnienie do diety.  
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B4DD4FE-C0B7-4646-BECA-FD29CEE0257D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV//2025 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-04-14T15:15:57+0200




